Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа
ПРИКАЗ

от  20.02.2012

  №  83
Об итогах

муниципального конкурса

инновационных проектов и

программ развития образовательных учреждений

«Стратегические инициативы-2012»
На основании положения о муниципальном конкурсе инновационных проектов и программ развития образовательных учреждений «Стратегические инициативы-2012», утвержденного приказом Управления образования от 28.12.2011 № 620, и в соответствии с итоговым протоколом жюри муниципального конкурса инновационных проектов и программ развития образовательных учреждений «Стратегические инициативы-2012»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального конкурса инновационных проектов и программ развития образовательных учреждений «Стратегические инициативы-2012» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей муниципального конкурса инновационных проектов и программ развития образовательных учреждений «Стратегические инициативы-2012» и наградить их дипломами Управления образования (приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую методическим кабинетом О. А. Азанову.

Начальник

Управления образования

М. В. Сережкина

Исп. Азанова О. А.

Тел. 3-27-95

Приложение 1

Утверждено

приказом Управления образования

от   20.02.2012
№   83
Рейтинг

участников муниципального конкурса инновационных проектов и программ развития образовательных учреждений «Стратегические инициативы-2012»
	№
	Образовательное учреждение
	ФИО автора
	Жанр конкурсной работы
	Кол-во баллов,
макс. 40

	1.
	МБОУ «СОШ
№ 30 им. Н. Н. Колокольцова»
	Лехтина Л. П.
	Программа развития

	35

	2.
	МКОУ «Детский дом «Аистенок»
	Комякова И. В.
	Социально значимый проект «Домовой Храм детского дома»
	35

	3.
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	Вальтер О. И.
	Инновационный проект «Городской спортивно-военизированный полигон “Юный боец”»
	34

	4.
	МБОУ
«ООШ № 15»
	Дегтярев А. В.
	Инновационный проект «Судомодельный кружок»
	33

	5.
	МАДОУ Детский сад №  2 «Радуга»
	Ночвей Т. А.
	Программа развития «Палитра детства»
	31

	6.
	МБОУ «СОШ № 1»
	Копаненко Е. И.
	Инновационный проект «Создание системы сбалансированных показателей как механизма взаимодействия субъектов образовательного процесса»
	30

	7.
	МБОУ
«ООШ № 18»
	Луговенко Е. А.
	Программа развития
	29

	8.
	МАДОУ Детский сад №  15 «Звездочка»
	Сунгурова Н. Н.
	Программа развития
	29

	9.
	МБОУ
«ООШ № 18»
	Иващенко Е. Н.
	Социально значимый проект «По легендам шорского народа»
	28

	10.
	МОУ «ООШ № 8»
	Кудря О. В.
	Проект «Музей под открытым небом: социализация обучающихся средствами школьного музея»
	27

	11.
	МБДОУ Детский сад № 37 «Семицветик»
	Голбан А. В.
	Проект «Правила дорожные знать каждому положено»
	27

	12.
	МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета детства»
	Шацкая Ю. С.
	Инновационный проект «Когда деревья станут большими»
	27

	13.
	МБОУ «СОШ № 30 им. Н. Н. Колокольцова»
	Маркова А. П.
	Инновационный проект «Золотой ключик»
	26

	14.
	МБОУ «ООШ № 29»
	Осипова Л. А.
	Социально значимый проект «Исторический портал»
	24

	15.
	МБДОУ Детский сад № 1 «Лучик»
	Матвеева Т. А.
	Социально-значимый проект «Хочу все знать»
	23

	16.
	МБДОУ Детский сад №  10 «Солнышко»
	Ходунова О. В.
	Целевой проект «Юные дарования»
	23

	17.
	МБДОУ Детский сад № 41 «Жемчужинка»
	Коломеец Е. А.
	Социально значимый проект «Веселая лыжня»
	21

	18.
	МБДОУ Детский сад №  11 «Березка»
	Конарева О. А.
	Проект «Патриотическое воспитание дошкольников»
	20

	19.
	МБДОУ Детский сад № 1 «Росинка»
	Тензина Е. А.
	Программа развития «Здоровый ребенок.ru»
	20

	20.
	МБДОУ Детский сад № 23 «Василек»
	Синявская Ю. Р.
	Программа развития
	16

	21.
	МАДОУ Детский сад №  12 «Березка»
	Илико С. И.
	Программа развития
	16

	22.
	МБДОУ Детский сад № 24 «Белочка»
	Аграднова Е. Ф.
	Инновационный проект «Азбука здоровья»
	15

	23.
	МБДОУ Детский сад № 38 «Сказка»
	Гладышева А. О.
	Образовательный проект «Земли лоскуток драгоценный»
	13

	24.
	МБДОУ Детский сад №  7 «Солнышко»
	Гросс М. Ю.
	Образовательный проект «Правовое образование в дошкольном учреждении»
	12

Приложение 2

Утверждено

приказом Управления образования

от   20.02.2012
№   83
Список

победителей муниципального конкурса инновационных проектов
и программ развития образовательных учреждений
«Стратегические инициативы-2012»
	№
	Образовательное учреждение
	ФИО автора
	Жанр конкурсной работы

	Номинация «Лучшая программа развития
общеобразовательного учреждения»

	1
	МБОУ «СОШ № 30
им. Н. Н. Колокольцова»
	Лехтина Л. П.
	Программа развития

	Номинация «Лучшая программа развития дошкольного
образовательного  учреждения»

	1
	МАДОУ Детский сад
№  2 «Радуга»
	Ночвей Т. А.
	Программа развития «Палитра детства»

	Номинация «Лучший социально значимый проект»

	1
	МКОУ «Детский дом «Аистенок»
	Комякова И. В.
	Социально значимый проект «Домовой Храм детского дома»

	2
	МБОУ ДОД
«Дом детского творчества»
	Вальтер О. И.
	Инновационный проект «Городской спортивно-военизированный полигон “Юный боец”»

	3
	МБОУ «ООШ № 15»
	Дегтярев А. В.
	Инновационный проект «Судомодельный кружок»

5